Andeeds

O
Univféi‘sité
dePoitiers

BUT GESTION DES ENTREPRISES ET DES ADMINISTRATIONS (GEA)

BUT GEA Parcours Gestion, entrepreneuriat
et management d'activites (Poitiers)

Durée Composante
2 ans Institut universitaire de technologie
de Poitiers-Chatellerault-Niort

Présentation

Organisation

Ouvert en alternance

Type de contrat : Contrat d'apprentissage, Contrat de
professionnalisation.

Ouverture en 3éme année
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l N

Université
dePoitiers

Programme

Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)

BUT 2 GEA Parcours Gestion, entrepreneuriat et management d'activités (Poitiers)

Semestre 3

SAE 3.01 Contribuer au développement ou a la création d'une organisation - Tronc

Commun

SAE 3.GEMA.02 De la recherche de l'idée a la création d'activité a I'aide d'un

business model

SAE Portfolio : Démarche portfolio S3
R3.01 Environnement économique

R3.02 Environnement juridique

R3.03 Management d'activités

R3.04 Fiscalité

R3.05 Traitement numérique des données
R3.06 Contrdle de gestion

R3.07 Finance

R3.08 Expression/communication et culture générale dans Culture
communicationnelle et informationnelle

R3.09 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et
informationnelle

R3.10 PPP

R3.GEMA.11 Environnement juridique - Droit entrepreneuriat
R3.GEMA.12 Outils de pilotage de I'organisation/financement des activités
R3.GEMA.13 Management d'activités/management opérationnel
R3.GEMA.14 Management d'activités/business model

R3.LV2

R3.AL Anglais parcours international

Bonifications S3
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Nature

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

CM TD
14h

18h

6h 9h
12h  18h
6h 9h

5h 9h

25,5h

18h
18h

15h

18h

18h
27h
27h
18h

12h

30h

TP Crédits

4,5h

9h

3h

18h
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Semestre 4

SAE 4.01 Participer, dans le respect des contraintes réglementaires et dans une

démarche de gouvernance durable, a la création ou au développement d'une
organisation

SAE 4.GEMA.02 Construire un business plan pour vérifier la faisabilité d'une
nouvelle activité

SAE Portfolio : Démarche portfolio S4

SAE Stage.GEMA S4

R4.01 Environnement économique international
R4.02 Environnement juridique

R4.03 Management d'activités

R4.04 Traitement numérique des données

R4.05 Expression/communication et culture général dans Culture
communicationnelle et informationnelle

R4.06 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et
informationnelle

R4.07 PPP
R4.GEMA.08 Ouitils de pilotage de l'organisation/Business plan

R4.GEMA.09 Management d'activités/marketing opérationnel et techniques de
négociation

R4.GEMA.10 Management d'activités/management opérationnel approfondi
R4.LV2

R4.AL Anglais parcours international

Bonifications S4

Nature

UE

UE

UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

UE

UE

UE

UE
UE

UE

UE

CM TD TP Crédits

55h  9h
15h
7,5h
5h  7,5h
10h  15h
5h  7,5h
30h  3h
15h  4,5h
15h  7,5h
13,5h
15h
30h
15h
12h
15h
30h

BUT 3 GEA Parcours Gestion, entrepreneuriat et management d'activités (Poitiers)

Semestre 5

R5.01 Environnement économique
R5.02 Environnement juridique
R5.03 Management d'activités

R5.04 Traitement numérique des données
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Nature
UE

UE

UE

UE

CM TD TP Crédits
5h  7,5h

10h
20h

30h
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R5.06 Expression/communication et culture générale dans Culture
communicationnelle et informationnelle

R5.07 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et
informationnelle

R5.05 Psychologie sociale
R5.08 PPP

R5.GEMA.09 Environnement juridique : Droit de la concurrence et de la
consommation

R5.GEMA.10 Ouitils et pilotage de 'organisation : Outils de gestion du manager
R5.GEMA.11 Management d'activités : Management des équipes

R5.GEMA.12 Management d'activités : Management des relations commerciales
SAE 5.01 - Transformation numérique de I'organisation

SAE 5.GEMA.02 Assurer I'encadrement optimal d'une équipe

SAE 5.GEMA.03 Manager l'activité dans le respect du cadrage

SAE 5.Portfolio

R5.LV2

Bonifications S5

Semestre 6

R6.01 Environnement économique
R6.02 Management d'activités
R6.03 Traitement numérique des données

R6.04 Expression/communication et culture générale dans Culture
communicationnelle et informationnelle

R6.05 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et
informationnelle

R6.06 PPP

R6.GEMA.07 Management de l'innovation

R6.GEMA.08 Management : communication corporate et e-réputation
R6.GEMA.09AL Stratégie et IA : enjeux et applications

SAE 6.GEMA.01 Accompagner le changement

SAE 6.GEMA.02 - Piloter I'e-réputation d'une organisation
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UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

Nature
UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

10h

CM
5h

5h

12h

15h

15h

30h
15h
15h
15h
18h
9h
7,5h

15h

30h

TD
7,5h

7,5h

7,5h

7,5h

15h
15h
15h
15h

8,5h

7,5h

3h

TP

3h

3h

Crédits
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SAE 6.Stage GEMA
SAE 6.Portfolio

R6.LV2

Bonifications S6

UE

UE

UE

UE

7,5h

7,5h

30h

BUT 3 GEA Parcours Gestion, entrepreneuriat et management d'activités (Poitiers)

(alternance)

Semestre 5

R5.01 Environnement économique

R5.02 Environnement juridique

R5.03 Management d'activités

R5.04 Traitement numérique des données

R5.06 Expression/communication et culture générale dans Culture
communicationnelle et informationnelle

R5.07 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et
informationnelle

R5.05 Psychologie sociale
R5.08 PPP

R5.GEMA.09 Environnement juridique : Droit de la concurrence et de la
consommation

R5.GEMA.10 Ouitils et pilotage de 'organisation : Outils de gestion du manager
R5.GEMA.11 Management d'activités : Management des équipes

R5.GEMA.12 Management d'activités : Management des relations commerciales
SAE 5.01 - Transformation numérique de I'organisation

SAE 5.GEMA.02 Assurer I'encadrement optimal d'une équipe

SAE 5.GEMA.03 Manager l'activité dans le respect du cadrage

SAE 5.Portfolio

R5.LV2

Bonifications S5

Semestre 6
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Nature

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

UE

CM
5h

10h

20h

10h

TD
7,5h

30h

12h

15h

15h

30h
15h
15h
15h
6h
9h
7,5h

15h

30h

TP Crédits

7,5h

3h
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R6.01 Environnement économique
R6.02 Management d'activités
R6.03 Traitement numérique des données

R6.04 Expression/communication et culture générale dans Culture
communicationnelle et informationnelle

R6.05 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et
informationnelle

R6.06 PPP

R6.GEMA.07 Management de l'innovation

R6.GEMA.08 Management : communication corporate et e-réputation
R6.GEMA.09AL Stratégie et IA : enjeux et applications

SAE 6.GEMA.01 Accompagner le changement

SAE 6.GEMA.02 - Piloter I'e-réputation d'une organisation

SAE 6.Portfolio

R6.LV2

Stage GEMA - Alternance

Bonifications S6

UE = Unité d'enseignement
EC = Elément Constitutif
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Nature
UE

UE

UE

UE

UE

UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE
UE

UE

UE

CM
5h

5h

TD
7,5h

7,5h

7,5h

7,5h

15h
15h
15h
15h
8,5h
7,5h

7,5h

30h

TP

3h

3h

Crédits



