

BUT GESTION DES ENTREPRISES ET DES ADMINISTRATIONS (GEA)

BUT GEA Parcours Gestion, entrepreneuriat et management d'activités (Poitiers)

Durée 2 ans

Composante
Institut universitaire de technologie
de Poitiers-Châtellerault-Niort

Présentation

Organisation

Ouvert en alternance

Type de contrat : Contrat d'apprentissage, Contrat de professionnalisation.

Ouverture en 3ème année



Programme

Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)

BUT 2 GEA Parcours Gestion, entrepreneuriat et management d'activités (Poitiers)

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
SAE 3.01 Contribuer au développement ou à la création d'une organisation - Tronc Commun	UE		14h		
SAE 3.GEMA.02 De la recherche de l'idée à la création d'activité à l'aide d'un business model	UE		18h		
SAE Portfolio : Démarche portfolio S3	UE				
R3.01 Environnement économique	UE	6h	9h		
R3.02 Environnement juridique	UE	12h	18h		
R3.03 Management d'activités	UE	6h	9h		
R3.04 Fiscalité	UE	5h	9h		
R3.05 Traitement numérique des données	UE		25,5h		
R3.06 Contrôle de gestion	UE		18h		
R3.07 Finance	UE		18h		
R3.08 Expression/communication et culture générale dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		15h	4,5h	
R3.09 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		18h	9h	
R3.10 PPP	UE			3h	
R3.GEMA.11 Environnement juridique - Droit entrepreneuriat	UE		18h		
R3.GEMA.12 Outils de pilotage de l'organisation/financement des activités	UE		27h		
R3.GEMA.13 Management d'activités/management opérationnel	UE		27h		
R3.GEMA.14 Management d'activités/business model	UE		18h		
R3.LV2	UE		12h		
R3.AL Anglais parcours international	UE			18h	
Bonifications S3	UE		30h		



Semestre 4

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
SAE 4.01 Participer, dans le respect des contraintes réglementaires et dans une démarche de gouvernance durable, à la création ou au développement d'une organisation	UE	5,5h	9h		
SAE 4.GEMA.02 Construire un business plan pour vérifier la faisabilité d'une nouvelle activité	UE		15h		
SAE Portfolio : Démarche portfolio S4	UE			7,5h	
SAE Stage.GEMA S4	UE				
R4.01 Environnement économique international	UE	5h	7,5h		
R4.02 Environnement juridique	UE	10h	15h		
R4.03 Management d'activités	UE	5h	7,5h		
R4.04 Traitement numérique des données	UE		30h	3h	
R4.05 Expression/communication et culture général dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		15h	4,5h	
R4.06 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		15h	7,5h	
R4.07 PPP	UE			13,5h	
R4.GEMA.08 Outils de pilotage de l'organisation/Business plan	UE		15h		
R4.GEMA.09 Management d'activités/marketing opérationnel et techniques de négociation	UE		30h		
R4.GEMA.10 Management d'activités/management opérationnel approfondi	UE		15h		
R4.LV2	UE		12h		
R4.AL Anglais parcours international	UE			15h	
Bonifications S4	UE		30h		

BUT 3 GEA Parcours Gestion, entrepreneuriat et management d'activités (Poitiers)

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
R5.01 Environnement économique	UE	5h	7,5h		
R5.02 Environnement juridique	UE	10h			
R5.03 Management d'activités	UE	20h			
R5.04 Traitement numérique des données	UE		30h		



R5.06 Expression/communication et culture générale dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		12h	
R5.07 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		15h	7,5h
R5.05 Psychologie sociale	UE	10h		
R5.08 PPP	UE			3h
R5.GEMA.09 Environnement juridique : Droit de la concurrence et de la consommation	UE		15h	
R5.GEMA.10 Outils et pilotage de l'organisation : Outils de gestion du manager	UE		30h	
R5.GEMA.11 Management d'activités : Management des équipes	UE		15h	
R5.GEMA.12 Management d'activités : Management des relations commerciales	UE		15h	
SAE 5.01 - Transformation numérique de l'organisation	UE		15h	
SAE 5.GEMA.02 Assurer l'encadrement optimal d'une équipe	UE		18h	
SAE 5.GEMA.03 Manager l'activité dans le respect du cadrage	UE		9h	
SAE 5.Portfolio	UE		7,5h	
R5.LV2	UE		15h	
Bonifications S5	UE		30h	

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
R6.01 Environnement économique	UE	5h	7,5h		
R6.02 Management d'activités	UE	5h			
R6.03 Traitement numérique des données	UE		7,5h		
R6.04 Expression/communication et culture générale dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		7,5h		
R6.05 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		7,5h	3h	
R6.06 PPP	UE			3h	
R6.GEMA.07 Management de l'innovation	UE		15h		
R6.GEMA.08 Management : communication corporate et e-réputation	UE		15h		
R6.GEMA.09AL Stratégie et IA : enjeux et applications	UE		15h		
SAE 6.GEMA.01 Accompagner le changement	UE		15h		
SAÉ 6.GEMA.02 - Piloter l'e-réputation d'une organisation	UE		8,5h		



SAE 6.Stage GEMA	UE	
SAE 6.Portfolio	UE	7,5h
R6.LV2	UE	7,5h
Bonifications S6	UE	30h

BUT 3 GEA Parcours Gestion, entrepreneuriat et management d'activités (Poitiers) (alternance)

Semestre 5

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
R5.01 Environnement économique	UE	5h	7,5h		
R5.02 Environnement juridique	UE	10h			
R5.03 Management d'activités	UE	20h			
R5.04 Traitement numérique des données	UE		30h		
R5.06 Expression/communication et culture générale dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		12h		
R5.07 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		15h	7,5h	
R5.05 Psychologie sociale	UE	10h			
R5.08 PPP	UE			3h	
R5.GEMA.09 Environnement juridique : Droit de la concurrence et de la consommation	UE		15h		
R5.GEMA.10 Outils et pilotage de l'organisation : Outils de gestion du manager	UE		30h		
R5.GEMA.11 Management d'activités : Management des équipes	UE		15h		
R5.GEMA.12 Management d'activités : Management des relations commerciales	UE		15h		
SAE 5.01 - Transformation numérique de l'organisation	UE		15h		
SAE 5.GEMA.02 Assurer l'encadrement optimal d'une équipe	UE		6h		
SAE 5.GEMA.03 Manager l'activité dans le respect du cadrage	UE		9h		
SAE 5.Portfolio	UE		7,5h		
R5.LV2	UE		15h		
Bonifications S5	UE		30h		



	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
R6.01 Environnement économique	UE	5h	7,5h		
R6.02 Management d'activités	UE	5h			
R6.03 Traitement numérique des données	UE		7,5h		
R6.04 Expression/communication et culture générale dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		7,5h		
R6.05 Anglais appliqué aux affaires dans Culture communicationnelle et informationnelle	UE		7,5h	3h	
R6.06 PPP	UE			3h	
R6.GEMA.07 Management de l'innovation	UE		15h		
R6.GEMA.08 Management : communication corporate et e-réputation	UE		15h		
R6.GEMA.09AL Stratégie et IA : enjeux et applications	UE		15h		
SAE 6.GEMA.01 Accompagner le changement	UE		15h		
SAÉ 6.GEMA.02 - Piloter l'e-réputation d'une organisation	UE		8,5h		
SAE 6.Portfolio	UE		7,5h		
R6.LV2	UE		7,5h		
Stage GEMA - Alternance	UE				
Bonifications S6	UE		30h		

UE = Unité d'enseignement

EC = Élément Constitutif